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Uvod 

Provedbenim programom Općine Brckovljani za razdoblje 2025-2029. definirane su mjere, aktivnosti 

te razvojni projekti Općine Brckovljani za nadolazeće razdoblje. Programom smo obuhvatili veliku 

većinu rada i djelovanja Općine Brckovljani, a sve sa ciljem unapređenja kvalitete života.  

Godišnje Izvješće o provedbi Plana razvoja Općine Brckovljani za 2025. godinu (01.01.2025. – 31.-

12.2025.) je izvješće koje pokazuje i  prati uspješnost vlastitog strateškog planiranja te provedenih 

ciljeva i rezultata.  Sustav strateškog planiranja u RH temelji se nacionalnim, regionalnim, odnosno 

županijskim te lokalnim aktima strateškog planiranja.  

Provedbeni program Općine Brckovljani za mandatno razdoblje 2025.-2029. godine predstavlja 

kratkoročni strateški akt kojim će se definirati  mjere, aktivnosti i razvojni projekti Općine Brckovljani, 

a koji su usklađeni sa strateškim okvirom hijerarhijski viših akata, odnosno s Nacionalnom razvojnom 

strategijom Republike Hrvatske do 2030. godine.  

U planu je realizirati što više planiranih projekata i programa, što će u značajnoj mjeri ovisiti i o 

dostupnim izvorima financiranja od strane fondova EU, nacionalnih izvora, županije i u konačnosti 

izvornim prihodima općine. Općina Brckovljani nalazi se u 4. skupini sa indeksom razvijenosti koji 

iznosi 99,690. Smjestila se na 265. mjesto od 556 jedinica lokalne samouprave sukladno obilježjima 

vlastite društveno-gospodarske situacije. 

U odnosu na mjere i ciljeve planirane u Provedbenom programu trebalo je odabrati prioritete za 

provedbu kako bi se određeni započeti projekti iz prethodnog razdoblja dovršili, te u skladu s 

raspoloživim proračunskim sredstvima krenuli u infrastrukturne projekte koji su od značaja za 

zajednicu. Osim infrastrukturnih ulaganja, cilj je i oživljavanje sudjelovanja stanovništva u životu 

općine tako da se omogući veća okupljanja mještana, jedan od načina je izgradnja tržnice, stanovnici će 

moći zajednički sudjelovati u manifestacijama i ponudi domaćih proizvoda.  

 

II. IZVJEŠĆE O NAPRETKU U PROVEDBI MJERA 

Mjera 1.1: Razvoj poduzetništva i obrtništva 

Status provedbe mjere:  U tijeku 

Ključne točke ostvarenja mjere: 

-unaprjeđenje poduzetničkog okruženja  

- subvencije poduzetnicima i obrtnicima 

Kroz ovu mjeru žele se omogućiti što bolji uvjeti za odvijanje i razvoj gospodarskih aktivnosti 

poduzetnika. 

Za navedenu mjeru nisu utrošena sredstva. 

Mjera 2.1.: Razvoj poljoprivrede 

Status provedbe mjere:  U tijeku 

Ključne točke ostvarenja mjere: 

- subvencije poljoprivrednicima 

Kroz ovu mjeru žele se omogućiti što bolji uvjeti za odvijanje i razvoj gospodarskih aktivnosti 

poduzetnika. 

Iskorišteno je 1.539,32 EUR proračunskih sredstava. 



Mjera 3.1.: Uređenje naselja i stanovanje  

Status provedbe mjere:  U tijeku 

Ključne točke ostvarenja mjere:  

- Unapređenje i energetska obnova objekata javne namjene 

 - Uređenje i opremanje s ciljem unaprjeđivanja uvjeta za život u naseljima 

Javne površine se redovito održavaju kao i groblja. Daje se mogućnost uređenja radnog područja 

Općine Brckovljani, što pridonosi rastu broja stanovnika iznad današnjeg ritma i razvitku samog 

naselja. 

 

Iskorišteno je 103.718,20 EUR proračunskih sredstava. 

Mjera 3.2.: Prostorno i urbanističko planiranje 

Status provedbe mjere:  U tijeku 

Ključne točke ostvarenja mjere:  

-aktivnosti vezane za prostorno planiranje 

Za navedenu mjeru nisu utrošena sredstva. 

Mjera 3.3.: Komunalno gospodarstvo  

Status provedbe mjere:  U tijeku 

Ključne točke ostvarenja mjere: 

- razvoj i uspostavljanje održivog sustava vodoopskrbe i odvodnje 

- aktivnosti vezane za izgradnju i održavanje komunalne infrastrukture  

Za navedenu mjeru nisu utrošena sredstva. 

Mjera 3.4.: Kultura, tjelesna kultura i sport 

Status provedbe mjere:  U tijeku 

Ključne točke ostvarenja mjere:  

-ulaganja u zaštitu kulturne baštine te očuvanje i promociju kulturnih i povijesnih vrijednosti 

-promicanje kulture i kulturnih sadržaja 

- poticanje razvoja sporta i rekreacije 

Na području Općine Brckovljani djeluju i aktivne su mnoge sportske udruge, naglasak je na očuvanju i 

unapređenju zdravlja mještana na lokalnoj razini. Općina Brckovljani potiče kulturu i kulturne sadržaje, 

te želi potaknuti stanovnike na aktivno sudjelovanje istih. Sve aktivnosti vezane za ključne točke 

ostvarenje mjere provode se u okviru planiranih rokova. 

Iskorišteno je 119.380,46 EUR proračunskih sredstava. 

 



Mjera 3.5. Zaštita i unapređenje prirodnog okoliša 

Status provedbe mjere:  U tijeku 

Ključne točke ostvarenja mjere:  

-ulaganja u očuvanje okoliša i prirodne baštine 

- uspostava cjelovitog sustava za održivo gospodarenje otpadom 

- izgradnja građevina za gospodarenje otpadom 

Za navedenu mjeru nisu utrošena sredstva 

Mjera 3.6.: Protupožarna i civilna zaštita 

Status provedbe mjere:  U tijeku 

Ključne točke ostvarenja mjere:  

-poboljšanje opremljenosti i kapaciteta protupožarnih snaga 

Civilna zaštita u Općini Brckovljani ustrojena je i djeluje prema Planu djelovanja civilne zaštite 

Općine Brckovljani. Za izvršenje zadaće u zaštiti i spašavanju angažiraju se kao dio operativnih snaga 

VZO Brckovljani i dobrovoljna vatrogasna društva, održane su i vježbe za članove dobrovoljnih 
vatrogasnih društava. 

Sve aktivnosti vezane za ključne točke ostvarenje mjere provode se u okviru planiranih rokova.  

Iskorišteno je 130.000,00 EUR proračunskih sredstava.  

Mjera 3.7.: Promet i održavanje javnih prometnica 

Status provedbe mjere:  U tijeku 

Ključne točke ostvarenje mjere:  

-unapređenje i izgradnja prometne infrastrukture  

- razvoj i poboljšanje uvjeta za siguran promet 

Poticanje infrastrukturnih radova u Gospodarskoj zoni Božjakovina doprinosi održivom razvoju ruralnih 

područja. Izgradnja prometnice u Gospodarskoj zoni omogućila je dostupnost i drugih dijelova zone 

budućim investitorima koji će na području Općine Brckovljani otvarati nova radna mjesta. Sve 

aktivnosti vezane za ključne točke ostvarenje mjere provode se u okviru planiranih rokova.  

Iskorišteno je 94.906,27 EUR proračunskih sredstava. 

Mjera 4.1: Briga o djeci 

Status provedbe mjere:  U tijeku 

Ključne točke ostvarenja mjere: 

-provedba predškolskog odgoja 

- unapređenje uvjeta za predškolski odgoj i obrazovanje 

Općina Brckovljani doprinosi razvoju ranog i predškolskog odgoja i obrazovanja djece do polaska u 

školu. Na području Općine Brckovljani provodi se redovna djelatnost vrtića „Didi“ područni objekt 

„Tratinčica“. Iz općinskog proračuna se svakoga mjeseca sufinanciranju plaće djelatnika vrtića, te 

sukladno potpisanim sporazumima također se sufinancira produženi boravak i logopedske vježbe. 



Nadalje, izgrađen je dječji vrtić u Božjakovini, za koji je ishođena uporabna dozvola. Sve aktivnosti 

vezane za ključne točke ostvarenje mjere provode se u okviru planiranih rokova. 

Iskorišteno je 3.676.661,36 EUR proračunskih sredstava.  

Mjera 4.2.: Odgoj i obrazovanje 

Status provedbe mjere:  U tijeku 

Ključne točke ostvarenja mjere: 

-Subvencije i stipendije u obrazovanju      

Općina Brckovljani provodi mjeru poboljšanja lokalnog obrazovanja gdje sufinancira radne materijale 

i bilježnice za osnovnoškolce te subvenciju za prijevoz učenika i studenata, te školu plivanja i školu u 

prirodi. Na taj se način želi potaknuti društvena uključenost te stvaranje motivacije za cjeloživotno 

učenje. Sve aktivnosti vezane za ključne točke ostvarenje mjere provode se u okviru planiranih rokova. 

Iskorišteno je 159.254,18 EUR proračunskih sredstava.  

Mjera 4.3.: Socijalna skrb 

Status provedbe mjere:  U tijeku 

Ključne točke ostvarenja mjere:  

-dodjela subvencija, pomoći i donacija 

- unapređenje uvjeta za predškolski odgoj i obrazovanje 

Navedenom mjerom želi se smanjiti rast siromaštva stanovnika. Novčane pomoći isplaćuju se 

korisnicima prava na novčane naknade (troškovi stanovanja, jednokratna naknada i dr.) na temelju 

Zakona o socijalnoj skrbi i Rješenja koja prilažu uz zahtjeve. Od planiranog iznosa za realizaciju ove 

mjere do sada je utrošeno 123.416,41 EUR planiranih sredstava. 

 

Mjera 4.4.: Lokalna uprava i administracija 

Status provedbe mjere:  U tijeku 

Ključne točke ostvarenja mjere: 

- jačanje kompetencija i unaprjeđenje sustava lokalne uprave 

- priprema projekata za sufinanciranje sredstvima fondova  

Izrađen je GIS (Geografski informacijski sustav) sustav katastra groblja što omogućuje digitalno 

upravljanje, praćenje i analizu podataka vezanih uz groblja. Takav sustav integrira geografske 

informacije s podacima o grobnicama, mjestu, vlasnicima, uvjetima, pristupima i sličnim podacima. Od 

planiranog iznosa za realizaciju ove mjere do sada je utrošeno 67.050,31 EUR planiranih sredstava. 

 

Mjera 4.5.: Unapređenje primarne zdravstvene zaštite 

 

Status provedbe mjere:  U tijeku 

Ključne točke ostvarenja mjere:  

-Poboljšanje opremljenosti i unapređivanje uvjeta za pružanje zdravstvenih usluga 



Provedbom navedene mjere nastoji se osigurati dostupna, kvalitetna i učinkovita primarna zdravstvena 

zaštita za sve stanovnike Općine. Cilj mjere je podizanje standarda zdravstvene skrbi, povećanje 

sigurnosti i zadovoljstva korisnika te stvaranje preduvjeta za dugoročno očuvanje zdravlja stanovništva, 

osobito djece i drugih osjetljivih skupina. 

Završetkom izgradnje dječjeg vrtića Božjakovina i ishođenjem uporabne dozvole stvoreni su dodatni 

infrastrukturni uvjeti koji izravno doprinose unapređenju kvalitete života lokalne zajednice, jačanju 

preventivnih zdravstvenih aktivnosti te osiguravanju zdravog i sigurnog okruženja za najmlađe članove 

zajednice. 

 

Iskorišteno je 8.280,48 EUR proračunskih sredstava. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



III. DOPRINOS OSTVARENJU CILJEVA JAVNIH POLITIKA 

Strateško planiranje i razvoj Općine Brckovljani u razdoblju do 2029. godine temeljit će se na 

postavljenom strateškom okviru koji je sastavni dio Provedbenog programa Općine Brckovljani za 

razdoblje od 2025. do 2029. godine. Sukladno Provedbenom programu i realizaciji posebnih ciljeva 

definirane su mjere koje doprinose sveukupnom razvoju jedinice lokalne samouprave. Ostvarenjem 

navedenih mjera Općina Brckovljani nastoji svojim stanovnicima osigurati kvalitetniji, sigurniji i 

perspektivniji način življenja. 

U odnosu na mjere i ciljeve planirane Provedbenim programom, tijekom izvještajnog razdoblja, u skladu 

s financijskim mogućnostima i definiranim prioritetima, završeni su pojedini započeti projekti iz 

prethodnog razdoblja, dok se dio aktivnosti kontinuirano provodi. Provedbenim programom Općine 

Brckovljani definirane su mjere koje izravno doprinose ostvarenju strateških ciljeva Nacionalne 

razvojne strategije Republike Hrvatske do 2030. godine. Razvoju konkurentnog i inovativnog 

gospodarstva doprinosi Mjera 1.1. Razvoj poduzetništva i obrtništva, kojom se potiče razvoj lokalnog 

gospodarstva, jačanje poduzetničke klime te stvaranje novih radnih mjesta. Dodatno, Mjera 2.1. Razvoj 

poljoprivrede usmjerena je na unapređenje poljoprivredne proizvodnje, potporu lokalnim 

proizvođačima i održivi razvoj ruralnog prostora. Digitalna i zelena tranzicija predstavljaju važne 

razvojne smjernice Općine Brckovljani te se provode kroz više mjera, osobito kroz Mjere 3.5. Zaštita i 

unapređenje prirodnog okoliša te 3.7. Promet i održavanje javnih prometnica, kojima se doprinosi 

održivom razvoju, smanjenju negativnog utjecaja na okoliš, unapređenju prometne povezanosti te 

kvaliteti komunalne infrastrukture. Cilju učinkovite, racionalne i transparentne javne uprave doprinosi 

Mjera 4.4. Lokalna uprava i administracija, kojom se unaprjeđuje rad općinske uprave, jača 

administrativni kapacitet i potiče digitalizacija poslovnih procesa u korist građana. Cilj zdravog, 

aktivnog i kvalitetnog života ostvaruje se provedbom Mjere 3.4. Kultura, tjelesna kultura i sport, kojom 

se podupire rad udruga, razvoj sportskih i kulturnih sadržaja te poticanje aktivnog načina života svih 

dobnih skupina. Istodobno, Mjera 4.5. Unapređenje primarne zdravstvene zaštite usmjerena je na 

poboljšanje dostupnosti i kvalitete zdravstvenih usluga. U području socijalne uključenosti i skrbi 

provodi se Mjera 4.3. Socijalna skrb, kojom se pruža potpora ranjivim skupinama stanovništva te jača 

uloga civilnog društva u zajednici. Demografska revitalizacija, briga o obiteljima i stvaranje povoljnih 

uvjeta za ostanak mladih provodi se kroz Mjere 4.1. Briga o djeci te 4.2. Odgoj i obrazovanje, koje 

obuhvaćaju ulaganja u predškolski i obrazovni sustav, poboljšanje uvjeta za djecu i mlade te poticanje 

njihova aktivnog uključivanja u život zajednice. Razvoju sigurnosti i otpornosti zajednice doprinosi 

Mjera 3.6. Protupožarna i civilna zaštita, dok se kvaliteti stanovanja i uređenju prostora pridonosi 

provedbom Mjera 3.1. Uređenje naselja i stanovanje, 3.2. Prostorno i urbanističko planiranje te 3.3. 

Komunalno gospodarstvo, čime se osigurava planski razvoj, uređenost naselja i dostupna komunalna 

infrastruktura. 

Zaključno, većina definiranih mjera provodi se kontinuirano, unatoč izazovnim gospodarskim i 

financijskim okolnostima, a Općina Brckovljani nastavit će s njihovom provedbom s ciljem dugoročnog 

i održivog razvoja lokalne zajednice. 

NAČELNIK OPĆINE BRCKOVLJANI 

                                                                                                        Tihomir Đuras v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Brckovljani, 05. veljače 2026. godine. 


